INDICAÇÃO Nº 448 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de limpeza e capina no terreno isolado, popularmente conhecido como
“pracinha”, situado na rua Corruíra, bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Devido ao fato de que se trata de local isolado, muitas
pessoas fazem o descarte de lixo no referido local, além disso, deve-se salientar que há
um crescimento exponencial da vegetação na supracitada localização. Devido a tudo
que foi dito, os relatos de animais peçonhentos e insetos adentrando as residências e
causando transtornos se tornam cada vez mais frequentes, desta forma tona-se
necessário uma solução para o problema.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  19 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6A69S406F66N07F
		2022-04-19T12:21:46-0300